attendentes, eamque plurimum commendantes in Domino , cognoscentes auo-_

que ex tenore instrumenti fundatoris, Ecclesiam Sancii Ambrosii de Molina,

in qua Divinis mancipati eslis obsequiis, in ministerio Pauperum jugiter de-

servitis, ad Mediolanensem Ecclesiam, nulla alia persona, vel Ecclesia inter-

posita, tantum spoetare ; vestris justis petitionibus grato concurrentes assensu,

prediclam Ecclesiam, et Personas vestras , in nostra, et Sancte Mediolanensis

Ecclesie protectione, et defensione, suscipimus. Statuentes ad presens, ut nulli

omnino Homiuum, Clerico , vel Laico , in nostra commorante Diecesi liceat

,

vel per manuni obedientìe, vel quocumque alio modo, aut quicquam aliud

exigere, nisi Sacerdoti de Baraxo, qui jus Parochiale habet, et annuatim ab

Ecclesia quinque solidos in Pesto Sancii Martini, ut constitutum est :, debel

liabere ; Plebi Varisiensi, cui quandam obedientiam, seu reverentium, et pran-

dium, et partera candelarum in Pesto Sancii Ambrosii facere debetis, et dare
;

salva in omnibus auctoritate nostra, et Sancte Mediolanensis Ecclesie. Si qua

igitur Ecclesiastica , Secularisve Persona , nostro commissa regiraini , contra

hanc nostre Constitutionis paginam veniro non timens, in quibuslibet aliis, pre-

ter ea que superius dieta Sacerdoti de Baraxo, et Plebi Varisiensi concessa

sunt, vos aggravare temptaverit, et secundo, tertiove commonita satisfactione

congrua suam non correxerit temerilatem, a Sacralissimo Corpore Domini

nostri Jesu Christi fiat aliena , et in extremo examine Divino ultioni subja-

ceat, Omnibus autem eandeni constitutionem servantibus pax multiplicetur, et

gratia in perpetuum. Amen. — Dal Anno Domini Millesimo, centesimo octua-

gesimo primo. XYI Kal. Maji, Iiidictione XIV.

An. 1181. = Sentenza data dall' arcivescovo Algisio , nel suo palazzo di

Stazzona, a favore del monistero di sant'Ambrogio. Puriceìl. Ambros., num. 577.

Idem. = Vendita fatta da Guglielmo abate di san Celso di Milano, al mo-

nistero di Morimondo. Ughel. Tom. IV, in archiep. medioì. ubi de Algisio.

Idem. = Sentenza de' consoli di Milano a favore del monistero di san Vit-

tore. Carta nell'archivio di quel moniskro.

An. 1182. = Sentenza di tre delegali apostolici in una lite fra l'arcivescovo,

ed alcune chiese di Milano
,
per l'uso delle dalmatiche. Carta nel Codice di Be-

roldo, che si conserva nella libreria della Metropolitana. = In nomine Domini

nostri Jesu Chrisli. Amen. Cause
,
que in contentionem deveniunl , qualiter

concordia, vel juditio terminentur, fidei committitur litterarum, ut babeat se-

culura Posteritas, quid evidenter agnoscat, et ne super hiis, que decisa sunt,

oblivione temporis possit ullatenus oberrare. Propterea Nos Dei gratia Te-

baldus Placentinus, et Petrus Lunensis Episcopi cum a Domino, et Beatis-

simo Patre nostro Lutio Summo Ponlifice delegali essemus, ad cognoscendam,

et deffiniendam causam , quae vertebalur inter Algisium Venerabilem Arcbie-

piscopum Mediolanensem ex una parte, et Sancii Georgii, et Sancii Lauren-

140 DOCUMENTI ILLUSTRATIVI

Ili, et Sancii Stephani, ot Sancii Ambrosii Preposilos, et qiiosdani alius Cle-

ricos, quorum uiius erat Magister Gualterius prò Ecclesia Sancii iXazarii ex

altera parte super usu Dalmaticarum, ot Albarum, quas in suis Ecclesiis com-

petere dicebaiit; sed Dorninns archiepiscopus diffìdebatur ; receptis Testibus

antique Consuetudinis tantum secundum tenorem litterarum Domini Pape
;

visis etiam altestationibus utriusque Partis , et perleclis, quas Dominus l'apa

Nobis bullalas transmisit, rnultis etiam allegationibus utriusque Partis diligen-

ter audilis, et intellectis ; utraque Parte presente, talem in scriptis pronuntia-

nius Sentenliam. Scilicet, ut Diaconus, et Subdiaconus pr£edictarum Ecclesia-

rum in Missis novorum Sacerdotum et in Festivilatibus Ecclesiarum sua-

rum, et in vocabulis aitarium suorum, et in Vigiliis, ad quas Feslivitates ,

et Vigilias Dominus Archiepiscopus, vel Ordinarii non accedunt, Dominuni

Archiepiscopuru condemnamus suprascriplis nomine Ecclesiarium suarum

,

ut usum Dalmaticarum , et Albarum eis non proibeat immo concedat. In

omnibus vero matutinalibus Missis usum Dalmaticarum , et Albarum su-

prascriplis nomine Ecclesiarum suarum penitus denegamus, et Dominum Ar-

cbiepiscopum ab eorum petilione absolvimus, et ne eis in prefatis Missis utan-

lur eospro predictis Ecclesiis jam dicto Domino Archiepiscopo condemnamus.

Aduni est hoc Anno Dominice Incarnationis Millesimo Centesimo octuage-

simo secundo die Dominico
,
quartodecimo die Novembris. Indiclione prima ,

in Civilate Mediolani, intus Ecclesiam Sancii Stefani in Brolio.

Inlerfuerunl Testes. Dominus Guala Pergamensis Episcopus, et Fralres sui,

scilicet Guillelmus De Sancto Vincentio, et Guascus Ganonicus Sancii Alexandr'.

Milo Taurinensis Episcopus. Dominus Suzo , Archipresbiter Sancte Marie de

Monte, Magister Filippus Ordinarii Majoris Ecclesie Mediolanensis , Dominus

Guiscardus Yicecomes, Ugo De Ozano , Magister Rolandus Cancellarius, Otto